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Esimene Kloostripäev toimus aastal 2001, 
mil birgitiinid tulid tagasi oma ajalooli-
se kloostri asupaika. Samuti on 15. au-
gust Pühima Neitsi Maarja taevasse võt-
mise suurpüha. 

„Valmistab suurt rõõmu, et Kloostri-
päev on pärast viieaastast pausi taga-
si,” kinnitas birgitiinide ordu esindaja 
ja kloostri koostöökogu liige Ott Rät-
sep. „Tänavust sündmust sobib iseloo-
mustada sõnadega „tagasi juurte juur-
de”. Pirita identiteet on koos oma nime 
ja vapiga lahutamatult seotud kloost-
riga.” 

Rätsep lisas, et Tallinn pingutab prae-
gu kõvasti, et sarnaneda Põhjamaadega 
ja kuuluda jälle nimetatud riikide hul-
ka. Pirita on omal moel seda juba vars-

ti veerandsada aastat, sest ordu taga-
situlemisega kuulume siinpool Lääne-
merd ainsa riigina birgitiinide Põhjalat 
katvasse võrgustikku. 

Nautides ajalugu ja kultuuri 
Õhtu jooksul viis tuntud ajaloofänn Jaak 
Juske huvilisi kloostrit avastama ja hu-
vilisi oli palju. Tallinna Linnamuuseumi 
vanemteadur Toomas Abiline pidas aga 
menuka ettekande kloostri kirevast loost. 
Väiksemad külastajad said aega veeta las-
tetelgis ning proovida ponisõitu, avatud 
olid Erja’s Bakery kohvik ja jäätisekiosk. 

Kuna 2025. aasta on Eesti Raamatu Aas-
ta, oli päeva vältel avatud ka raamatulett, 
kuhu sai raamatuid tuua ja meelepäraseid 
endaga kaasa võtta. Laia valiku teoseid nii 
suurtele kui väikestele pani välja ka Piri-
ta raamatukogu. Huvi kirjanduse vastu oli 
väga suur ja laud tühjenes kiiresti. 

Kloostripäeva lõpetas meeldejääv kont-
sert meil ja välislavadel publikut vaimus-
tavalt indie-folgi ansamblilt Duo Ruut, 
kelle austajaid ei pidurdanud ka kont-
serdi alguses valla löönud taevaluugid.  

Järgmisel suvel täitub Kloostripäeval 
25 aastat. Pirita elanikkond on nende 

aastatega kahekordistunud. „Arvesta-
des, kui drastiliselt on põlis- ja uuselani-
ke vahekord lühikese ajaga muutunud, 
on Kloostripäeval kanda kodutunde ku-
jundamisel oluline missioon,” märkis 
Rätsep. 

Tõeliselt hea meel oli näha, et see 
päev ja kogu programm nii paljudele 
korda läks ja huvi pakkus. Suur-suur 
aitäh kõigile, kes sündmusesse panus-
tasid või seda nautima tulid! Loodetavas-
ti kohtume selles ajaloolises pühapaigas 
ka igal järgneval 15. augustil. 

Monica Raud

Pirita klooster on Eestimaa tähtsa-
maid maamärke, linnaosa tuntu-
maid sümboleid ja kohaliku kultuu-
rielu süda. Püha Birgitta ordu kloost-
rit hakati ehitama 1417. aastal ning 
kloostri kirik, suurim keskaegne ki-
rikuhoone Eestis, pühitseti 1436.
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Pärast viieaastast pausi toimunud  
Kloostripäev tõi kokku suure rahvahulga
15. augustil pidas Pirita taas Kloostripäeva – koguperesündmus algas pärastlõunase jumalateenistusega 
uues kloostris ning lõppes menuka etnomuusikaansambli Duo Ruut kontserdiga kloostrivaremetes.
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A
stusin Pirita linnaosa 
vanema ametisse sel-
le suve lõpus. Usun, et 
üks linnaosa valitsuse 
põhiülesandeid on ela-

nike kaasamine: linnavalitsuse otsused 
peavad alati lähtuma kohalike huvidest 
ja vajadustest. Olen töötanud linnasüs-
teemis pikka aega ning tean, et igapäe-
vaste murede lahendamine on võima-
lik ainult tihedas koostöös kohaliku ko-
gukonnaga. 

On rõõmustav, et Pirita on tuntud oma 
aktiivsete asumiseltside ja tugeva kogu-
konnatunde poolest. Hiljuti oli mul tore 
võimalus osaleda erinevates asumites toi-
munud kohvikutepäevadel, kus sai rin-
gi liikuda ja hoovidesse piiluda (vt lk 7). 
Järeldus on lihtne: Pirita on armastatud 
ja hästi hoitud kodukoht.

K
odukant ei lõpe kodu-
hooviga. Linnal lasub 
vastutus selle ees, et 
meie metsad, pargid ja 
kalmistud oleksid häs-

ti hooldatud ning teed korras ja ohutud 
igas vanuses liiklejatele. Selle nimel tee-
me lisapingutusi nii Merivälja Kooli kui 
ka Pirita Majandusgümnaasiumi ümbru-
ses – olgu see siis liikluskorralduse muut-
mise või tänava rekonstrueerimise kau-
du (vt lk 2). 

Sama oluline on igaühe panus linna-
elus: viisakas käitumine liikluses ja lugu-
pidav suhtumine nii teistesse inimestes-
se kui ka loodusesse muudab meie linna-
ruumi paremaks. Nüüd on elanikel või-
malik linnaruumi arengus veelgi vahetu-
malt kaasa rääkida. „Koos loodud linn“ 
programmi raames on kõigil kohalikel või-
malus oma poolehoidu väljendada mee-
lepärastele ideedele. Ootan tihedat kon-
kurentsi erinevate ideede ja asumite va-
hel (vt lk 8).

S
uvi on läbi, aga ka sügis toob 
palju põnevat. Rahvatar-
kus ütleb: „Rege rauta su-
vel.” Nii nagu teie valmis-
tute talveks oma 

koduaias, teeb seda ka linn 
– et lumi oleks õigeaegselt 
koristatud ning sõidu-, rat-
ta- ja kõnniteed igas ilmas-
tikus läbitavad. Ise ootan pi-
kisilmi seda aega, kui jook-
su- ja rattatrennide ase-
mele tulevad ras-
ked, ent samas 
mõnusad suu-
satunnid. Pirita 
on kaunis igal 
aastaajal – tu-
leb vaid osata 
seda ilu mär-
gata.

Ivan  
Lavrentjev
Pirita linnaosa  
vanem
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Pildil on Pirita

Septembrikuu foto autor on Jolika Popel / Pirita Seikluspark. Aitäh suurepärase jäädvustuse eest! 
Edasi liigume fotodega sügisesse ja talve – kõik teie parimad kaadrid on väga oodatud! Pirital ja Piri-
tast tehtud pilte koos autori nime ning pildiallkirjaga ootame ikka aadressile piritaleht@tallinnlv.ee.

JUHTKIRI

Head Pirita elanikud!

Loojuv päev.

Bornhöhe tee rekonstrueerimine algab septembri teisel nädalal 
Tallinna keskkonna- ja kommunaalamet 
alustab orienteeruvalt 10. septembril Pi-
rital E. Bornhöhe tänava rekonstrueeri-
mist. Eesmärk on muuta piirkond turva-
lisemaks ja mugavamaks jalakäijatele, rat-
turitele ning autojuhtidele, arvestades eel-
kõige kooli ning lasteaia lähedust.  

Pirita linnaosa vanem Ivan Lavrentjev rõhu-
tab, et projekti peamine eesmärk on suurenda-
da turvalisust kooli ja lasteaia ümbruses ning 
luua inimestele mugavam igapäevane liikumis-
keskkond: ”Bornhöhe tänava uuendamine pa-
randab piirkonna turvalisust ja mugavust kõi-
gile liiklejatele, aga eeskätt lastele. Alustame 
töödega septembri teisel nädalal, et koostöös 
Pirita Lasteaia ja Pirita Majandusgümnaasiu-
mi kooliperega jõuaks lisaks kohalikele teavi-
tada ka neid, kelle lapsed nendes haridusasu-
tustes käivad. Vabandan juba ette võimalike 
ehitusaegsete ebamugavuste pärast.“ 

Rekonstrueerimise käigus rajatakse uus sõi-
dutee ja kõnniteed, kõik ristmikud ehitatakse 
tõstetuna ning äärekivid tehakse ülekäigura-
dadel kaldega ja madaldatuna. Ratturid hak-
kavad liikuma sõiduteel, jalakäijad saavad tur-
valiselt liikuda uuel kergliiklusteel, mis ühen-
dab Randvere tee ja Metsavahi tee.  

Koolimaja juurde kujundatakse kogukonna-
le turvaline koosviibimise plats, kus saab mu-
gavalt aega veeta. Tänavale paigaldatakse pin-

gid ja prügikastid, mis järgivad linna kujundus-
lahendusi. Tänavavalgustusposte ei vahetata, 
kuid uuendatakse valgustid, et tagada kaasaeg-
ne ja energiasäästlik valgustus. Kooli ja lasteaia 
juurde rajatakse ka uusi parkimiskohti. 

Keskkonna- ja kommunaalameti osakonna ju-
hataja Silja Värtina sõnul toetab projekt laiemalt 
linna eesmärke muuta Tallinna tänavaruum inim-
sõbralikumaks: „Tallinn liigub suunas, kus iga-
päevane liikumine oleks turvaline ja mugav igas 
vanuses inimestele. Bornhöhe tee on selle heaks 
näiteks – kooli ja lasteaia ümbrus saab täiesti uue 
kvaliteedi ning piirkonna elanikud saavad juur-
de nii turvalisust kui ka parema elukeskkonna.“ 

Projekti käigus uuendatakse ka haljastus. Mõ-
ned puud tuleb eemaldada ja teostatakse hool-
duslõikusi, kuid 2026. aastal istutatakse juur-
de 21 uut puud (lisaks kaks ümberistutust) ning 
280 põõsast, samuti kõrrelisi, sibul- ja püsililli. 

Tööde kestuseks on planeeritud üheksa kuud, 
kuid sellele võib lisanduda tehnoloogiline paus, 
mis sõltub ilmastikuoludest ja võib kesta kuni 
viis kuud. Selline paus on vajalik ehituse kvali-
teedi tagamiseks ja tänava pikema eluea kind-
lustamiseks.  

Ehitustööde käigus läheb kogu ala korraga 
töötsooni alla. Kõige rohkem piiranguid tekib 
kommunaaltrasside rajamisel, millega võivad 
kaasneda tolm ja müra. Liiklus ja juurdepääs 
on siiski tagatud vastavalt töövõtja poolt keh-
testatud ajutisele liikluskorraldustele. 

Ajutine liikluskorraldus võimaldab pääsu 
kodudesse, kooli ja lasteaeda: autoga pääseb 
kooli Metsavahi tee kaudu, lasteaeda Kalame-
he või Jahimehe tee kaudu. Kõrvaltänavad jää-
vad avatuks ümbersõitudeks.  

Erakorralise transpordi liikumine ja prügi-
veoteenuse osutamine on tööde ajal tagatud. 
Ohutuse suurendamiseks rajatakse ajutised üle-
käigurajad ning kitsam sõiduruum aitab liik-
lust rahustada. Esialgu eraldi liiklusreguleeri-
jaid ehitusobjektile ei kavandata. Parkimine toi-
mub tööde ajal töövõtja poolt kehtestatud aju-
tise liikluskorralduste järgi. 

Tänava uuendamise aluseks on Tallinna aren-
gustrateegia „Tallinn 2035” rakenduskava, Tal-
linna tänavaruumi juhend ning muud linna pla-
neerimis- ja projekteerimisdokumendid. 

Projekti tellija on Tallinna keskkonna- ja kom-
munaalamet. Töövõtjaks on Infraroad OÜ, oma-
nikujärelevalvet teostab TPJ Inseneribüroo OÜ 
ning projekteerijaks on AS Infragate Eesti.  

Kommunaalettevõtete (Telia, Utilitas, Tal-
linna Vesi jt) teenustes võivad tekkida ajuti-
sed katkestused, millest kliente teavitatakse 
vastavalt lepingutele ja tööplaanidele. Ela-
nikud saavad küsimuste ja jooksva info saa-
miseks pöörduda töövõtja poole aadressil   
info@infraroad.ee. 

Lisainfo ja avalikud materjalid projekti koh-
ta on leitavad Tallinna linna ametliku infoka-
nali lehel: https://www.tallinn.ee/et/bornhohe. 

Merivälja kooli  
juures muudetak­
se ohutuse suuren­
damiseks liiklus­
korraldust 

Liiklusohutuse parandamiseks muu-
detakse Heki ja Kõivu tee liikluskor-
raldust. Muudatused viiakse ellu 
järk-järgult septembrikuu jooksul.

Transpordivaldkonna abilinnapea Krist-
jan Järvani sõnul sündis lahendus koos-
töös kooli ja kohaliku kogukonnaga: 
„Muudatuste aluseks on ohutu kooli-
tee projekti raames tehtud analüüs ning 
keskkonna- ja kommunaalameti tellitud 
Kõivu tee rekonstrueerimisprojekti liik-
luskorralduse põhimõttelised lahendu-
sed. Kui peaks selguma, et elluviidavad 
meetmed ei täida oma eesmärki, oleme 
valmis vajadusel korrektuure tegema.”

Pirita linnaosa vanem Ivan Lavrent-
jev rõhutab, et muudatused viiakse el-
lu etapiviisiliselt. „Alustame liikluskor-
ralduse muutmist septembri teisel näda-
lal, et koostöös kooli ja kohaliku seltsiga 
jõuaks vajalik info nii elanike kui koo-
lipereni. Loodan, et järgmiste etappide 
käigus leiame lahenduse ka Merivälja 
kooli õpetajate parkimise probleemile.” 

Esimeses etapis muudetakse Heki tee 
Ida tee ja Kõivu tee vahelises lõigus ühe-
suunaliseks (suunaga Ida teelt Kõivu tee-
le) ning Kõivu tee Lodjapuu tee ja Kesk-
tee vahelises lõigus samuti ühesuunali-
seks. Muudatus hakkab kehtima alates 
8. septembrist.

Järgmistes etappides tehakse sep-
tembri jooksul teekatte märgistustööd 
ning paigaldatakse täiendavad liiklus-
korraldusvahendind. Pärast tööde valmi-
mist viiakse läbi paikvaatlused ja vajadu-
sel tehakse täiendavad parendused liik-
luskorralduses. Lisaks korrastatakse ka 
nimetatud tänavate parkimiskorraldust. 
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Olete Pirita poiss, sündinud siinsa-
mas Kosel?
Olen sündinud Kosel oma kodus, kunagi-
se Nehatu koolimaja lähedal. Lapsepõlves 
tegelesime poistega igasugu krutskitega, 
ka ohtlike asjadega, alati oli mõni pad-
run taskus. Kõik kuni tõukeratasteni tegi-
me ise, näiteks prügimäelt otsisime kuul-
laagreid, põlved olid kogu aeg kärnas. 

Kuna Piritale kooli käia oli keeruli-
ne, ükski transport siia ei toonud, käi-
sid meie kandi lapsed linnas koolis. Mi-
na õppisin Tallinna Reaalkoolis. 

Pildistama hakkasite juba maast ma-
dalast. Kas esimene avalikult ilmu-
nud foto oli Pirital toimunud jalgrat-
takross ajakirja Kehakultuur kaanel 
aastal 1969? 
Väiksemaid pilte oli ilmunud varemgi, 
esimene kaanepilt oli tõesti 1969. Mõtle-
sin, et midagi teha ei ole, võtan aparaa-
di kaasa ja lähen võistlust vaatama. Fo-
tograaf Gunnar Vaidla uuris, kas midagi 
välja ka tuleb. Läksin toimetusse oma pi-
sikeste piltidega, sealt saadeti mind tak-
soga koju negatiivide järele ja nii läkski 
kaanele hoopis minu pilt. 

Hakkasingi Kehakultuurile pilte te-
gema. Samal ajal tegin kunstnikutööd 
(kivide ja ausammaste kujundused) ja 
helitehnikutööd varietees.

1973. aastast sai teist pikaaegne Õh-
tulehe korrespondent?
Ühel hetkel läksid vanemad kodus äre-
vaks, et üks must Volga käib ja küsitak-
se minu järele. Helistasin tagasi ja Õh-
tulehe peatoimetaja Heino Dengo võt-
tis vastu. Nad otsisid uut fotograafi. Mi-
na olin igasugu konkursid ära võitnud, 
aga keegi polnud mind näinud. Saadetigi 
siis mind otsima. Dengo uuris, kas olen 
pioneer või komsomol olnud. Ei. Küsis, 
kust koolist ma siis tulin. Olin reaalkoo-
list, selge. Olin Õhtulehes üle 42 aasta. 

Kõige pikem tööpäev oli mul muide 36 
tundi. Tõotas tulla tavaline päev. Peale 
lõunat tuli teade, et Paet sõitis Liibanoni 
jalgratturitele järgi. Ootasime lennujaa-
mas, nad tulid hommikul kella viie pai-
ku. Saime pildid tehtud, kui tuli teade, 
et Narvas on tüdruk tapetud. Mati oskas 
ainsana vene keelt. Põrutasin Narva, tu-
lin õhtul tagasi, siis tundsin, et silm ei 
seisa lahti. Keegi aitäh küll ei öelnud. 

Teie kaadrid Pirita ringrajal toimu-
nud võistlustest on hästi tuntud. Ole-
te alati spordihuviline olnud? 
Olen küll. Väiksest peale tegin kergejõus-
tikku, 30 aastat mängisin võrkpalli. Taht-
sin noorena hakata suvel tennisetrennis 
käima, aga pidin kodus loomi valvama. 
Hiljem , kui vigastuse tõttu ei saanud ten-

nisega jätkata, läksin golfi peale üle, olen 
igasugu medaleid võitnud Eesti meistrika-
tel seenioride klassis. Spordipsühholoogiat 
tundes ja ise sporti teinuna on fotograa-
fil suur eelis. Vahel on küsitud, et kust sa 
teadsid, et siit kohast hea pildi saad? Aga 
ma teadsin, mis platsil toimuma hakkab. 

Mis oli teie hinnatud ringrajafoto-
de saladus?
Pirita Kose ringrajal teadsin, millises ko-
has missugused tingimused on. Sain ala-
ti avariihetked peale. Lenduritel on seits-
mes meel, fotograafil on ka vaja sellist. 
Ükskord Kalevi suursõidul läksime al-
la jõe äärde, ütlesin teistele, et mul on 
sõitjatega kokku lepitud, et nad panevad 
nüüd paugu. Kõik naersid. Aga juhtuski 
nii, et kaks autot sõitsid kokku. 

Ringrajal olin alati sellistes kohtades 
kohal, kus midagi juhtus. Fotograafid 
on natuke hulljulged ka. Minust on ral-
liautoga üle hüpatud, olen põdraga üle 
põõsa tõtt vaadanud. 

Kui olime Ateena olümpial, sõitsime 
Jaansoni eelsõidul fotograafidega kaa-
sa. Üks prantslane tahtis ka meie lava-
le peale saada, bussijuht pidurdas, to-
rud tulid mulle näkku, nägu verd täis, 
finišis viidi mind kohe opilauale. Õnne-
tu juhus. Pooleteist aasta pärast sõud-
mise MM-il Luzernis võttis üks fotograaf 

kolm vaba päeva, kui käele kriimu sai 
ning siis meenutati, kuidas mina juba 
järgmisel päeval pärast Ateena õnnetust 
jälle tööd tegin. 

Kuidas jõudsite looduspiltideni? 
Igapäevarutiin hakkas ühel hetkel ära 
väsitama, siis istusin pärast tööd autos-
se ja sõitsin midagi põnevat otsima. Vär-
ve ja vorme. 

Aasta alguses oli Teletornis Teie näi-
tus fotodest, mis tehtud torni ehita-
misest ja avamisest. Kuidas sattu-
site jäädvustama selle vägeva ehi-
tise rajamist?
Õhtuleht käis iganädalaselt teletorni, lin-
nahalli ja muid olümpiarajatisi kontrol-
limas ning jäädvustamas. Tol päeval, kui 
torn põlema läks, polnud ma tööl, aga 
koju minnes nägin suitsu. Läksin oma 
pööningule ja istusin seal kaameraga jäl-
gides 1,5-2 tundi. Helistasin kiiresti toi-
metusse, aga pilte kästi salajas hoida. 
Kaks filmi võtsin täis, aga alles on vaid 
üks pilt sellest põlengust. 

Kui sõrestik sai valmis, oli talvine 
aeg ja lund tuiskas, aga ma tahtsin tor-
ni välisserval tegutsevatest monteeri-
jatest pilti saada. Oli libe ja ohtlik, aga 
läksin kohale ja tegin oma pildi. Prae-
gu küll ei läheks. Kose poisina olin ma 

muidugi harjunud igasugu ekstreem-
sustega, suusatasime külg ees puude 
vahelt läbi jne. 

Teletorni nurgakivi pandi muide mi-
nu sünnipäeval, 30.09. Viis aastat en-
ne avamist. 

Kindlasti on töö kaameraga toonud 
ellu palju põnevaid tutvusi ja koh-
tumisi? 
Jah. 1990ndatel olid kõik prominendid te-
retuttavad. Eriti eredalt on meeles kohtu-
mised president Meriga, kellega sai sageli 
nalja. Ka pärast Õhtulehest lahkumist pil-
distasin sporti ja muusikat edasi. Paljud 
on uurinud, miks ma raamatut ei kirjuta. 

Muusikast rääkides – Eesti esimene 
fotoplakat ansamblist Magnetic Band 
on minu kaamerast, Mobile tuli järgmi-
seks. Samuti tegime Eesti esimese mon-
teeritud fotoplakati. 

Milline on kõige ilusam koht Pirital 
teie silme läbi?
Küllap mõni vaade jõe ääres. Pirital oli 
kunagi bassein, sealt avanev vaade me-
re poole oli suurepärane. Mets ja me-
ri tõmbavad mind ühtmoodi. Mõlemat 
peab olema. Mul on palju külalisi käi-
nud, nende jaoks parim vaade on päi-
keseloojangul Piritalt linna sõites. Piri-
talastel on vedanud. � Monica Raud

Kose poisist Eesti spordifoto legendiks
Piritalane, Eesti spordi- ja loodusfotograafide paremikku kuuluv Mati Hiis jäädvustab viimasel ajal kõige sagedamini 
jalgpalli, jooksu ja tennist, aga ka loodust ja klaasikunsti. Tema ralliplakatid on legendaarsed, niisamuti fotod 
Pirita-Kose-Kloostrimetsa ringrajal toimunud võistlustest. Mati oli kaameraga kohal ka teletorni valmimisel. 
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Kallid õpilased, lapsevanemad ja õpetajad!
Mul on suur rõõm tervitada teid uue 
põneva õppeaasta alguse puhul! See 
on eriline aasta, sest tähistame 500 
aasta möödumist esimese eestikeelse 
raamatu ilmumisest. Selline tähtpäev 
tuletab meelde, et haridus on alati ol-
nud ja on ka täna meie rahvuskultuuri 
ja identiteedi nurgakivi. Iga koolis vee-
detud tund on samm edasi selle rikka-
liku pärandi hoidmisel ja edasiandmisel.

Tallinnas alustab sel aastal oma koo-
liteed esimeses klassis üle 3600 lapse, 
neist 138 last Pirita linnaosas. Soovime 
neile ja nende peredele julget, toetavat 
ning avastusterohket kooliteed!

Käesolev õppeaasta on Tallinnas 
pühendatud kaasava hariduse teema-
le. Pöörame erilist tähelepanu haridus-
like erivajadustega õpilastele ja toeta-
me neid igakülgselt. Eesmärk on taga-
da, et iga laps tunneks end koolis tur-
valiselt ja toetatult ning saaks parima 
võimaliku hariduse.

Peale selle peame oluliseks õpilaste ja 
koolitöötajate vaimse tervise toetamist. 
Sügisel alustab pealinna koolides tööd 
14 psühholoogiharidusega vaimse ter-
vise spetsialisti. Koostöös MTÜ-ga Pea-
asjad käivitatud pilootprogrammi ees-

märk on ennetada noorte vaimse tervi-
se raskusi, parandada nõustamisteenu-
se kättesaadavust ning tugevdada koo-
lide tugisüsteemi, panustades ka koolip-
sühholoogide järelkasvu. Samuti kutsu-
me kõiki koole üles liituma vaimse ter-
vise toetamiseks loodud koostööprojek-
tiga Clanbeat ja MTÜ Peaasjad, mis aitab 
mõõta ja toetada nii õpilaste kui ka töö-
tajate heaolu. 

Eestikeelsele õppele ülemineku raa-
mes jätkame haridusasutuste toetamist 
ja kvaliteedi tagamist, suurem riiklik ha-
ridusuuendus TI-hüpe on andmas meie 
koolidele uue hingamise tehisaru päde-
vaks kasutamiseks õppetöös.

Tallinna linn toetab peresid uue õppe-
aasta alguses, makstes ka sel aastal ranit-
satoetust kõigile esimesse klassi mineva-
tele lastele (320 eurot) ja ka 2.-9. klassi 
õpilastele (100 eurot). Koolitoetuse taot-
luse saab esitada Tallinna Iseteenindus-
keskkonnas  alates 18. septembrist kuni 
30. novembrini. Lisaks on mul hea meel 
teatada, et alates 1. septembrist tõstab 
linn õpetajate palga alammäära nii üld-
haridus-, alusharidus- kui ka huvikoolides. 

Kaarel Rundu
Tallinna Haridusameti juht

Septembrist sõidab Piritalt südalinna uus bussiliin 
Tallinn käivitas 1. septembrist uue 
bussiliini nr 8A marsruudil Mähe 
aedlinn – Viru keskus, et pakkuda 
Mähe ja Pirita elanikele senise lii-
ni nr 8 kõrval alternatiivi kesklin-
na jõudmiseks. 

Buss 8A sõidab pooletunnise intervalli-
ga hommikul kell 6.30-9.40 ning pärast-
lõunal kell 14.30-19.40. Liini liikumistee 
kulgeb järgmiselt: Viru keskus, Narva 
mnt, Pirita tee, Merivälja tee, Randvere 
tee, Pärnamäe tee, Äigrumäe tee.

Kuna Tallinna transpordiameti and-
med näitavad, et buss nr 8 kasutajaid 
on uuel Reidi tee marsruudil rohkem 
kui varem Narva maanteel, ei olnud 
vana marsruudi taastamine liinil nr 8 
otstarbekas. Seepärast kaalusime ko-
halike elanike soovide täitmiseks tei-
si võimalusi. 

Näiteks arutasime pikalt võimalust 
panna käima koolibussid, sest inime-
sed kurtsid kõige rohkem selle üle, et 
Reidi teed mööda sõitva bussi nr 8 pea-
tused jäävad kesklinna koolidest kau-
gele ja lastel on keeruline Piritalt kesk-
linna kooli jõuda. Kahjuks poleks koo-
libussist vähimatki abi olnud vanema-
tele inimestele, kes samuti Piritalt kesk-
linna ja tagasi tahavad sõita.  

Sündiski idee panna lisaks bussile 
nr 8 käima ka buss nr 8A, mis sõidaks 
vanal marsruudil ehk mööda Narva 
maanteed Hobujaama peatuseni. Lan-
getasime selle otsuse linnavalitsuses ju-
ba möödunud sügisel ja nägime 2025. 
aasta linnaeelarves selleks ette ka ra-
ha, kuid uue bussiliini käimapanek ei 
sõltu ainult rahast. Vaja on ka bussi-
juhte ja busse ning eriti just uute bus-

side hankimine või vanade renoveeri-
mine nõuab palju aega. 

Paljud inimesed on küsinud, kas 8A on 
ajutine liin. Linnaeelarves on bussiliinile 
nr 8A raha ette nähtud 2025. aastaks. Kas 
sellele liinile leitakse rahastus ka 2026. 
aasta linnaeelarvest, otsustab uus linna-
valitsus järgmise aasta linnaeelarvet tehes. 

Kristjan Järvan
Tallinna abilinnapea

Pirita-Kose noortekeskusest on saanud 
Pirita noortekeskus ning nagu nimigi, 
on uus asukoht võimalikult keskne, et 
olla ligipääsetav maksimaalselt paljude 
laste ja noorte jaoks. 

„Noortekeskus tuleb noortele lähema-
le, jäädes paljude jaoks käiguteele. Uus 
keskus on lähemal koolidele, raamatu-
kogule, teistele asutustele. Selle lähedal 
peatuvad kõik Piritat läbivad bussiliinid, 
boonuseks on ka spordiklubi ja toidupoe 
paiknemine samas majas ning vaba aja 
keskuse asukoht teisel pool teed,” toob 
Pirita linnaosa vanem Ivan Lavrentjev 
välja uue asupaiga eelised. Samuti loo-
dab ta, et uude keskusse leiavad tee ka 
varasemalt Mähe noortekeskust külas-
tanud lapsed, sest asukoht on neile lä-
hemal kui oli Pirita-Kose. 

Pirita Vaba Aja Keskuse juht Krista 
Dreger tunnistab, et armsaks saanud 
Rahvakooli tee majast välja kolimine pol-
nud kerge, kuid nii nagu teistes linna-
osades, võiks ka Pirital olla üks keskne 
noortekeskus. Kose noortekas jäi oma 
asukoha ja napi bussiühenduse tõttu 
paljudele siiski kaugeks. 

Väljaspool suuremaid sündmusi oli 
Pirita-Kose noortekeskuse külastuste arv 
kuus keskmiselt 250 ja see võiks tänu 
mugavamale asukohale ja uutele ruumi-
dele märgatavalt kasvada. „Uues asuko-
has on hea oodata oma huviringi, trenni, 
bussi või vanemate autot. See võiks olla 
noortele nagu kolmas kodu,” usub Kris-
ta Dreger, lisades, et kindlasti on soov 
suurendada koostööd linnaosa koolide-
ga. Uues keskuses on kolm põhilist ala – 

loominguline ala, spordi- ja vabaajatege-
vuste ala ning vaikne ala lugemiseks ja 
kodutööde tegemiseks. Jätkub ka huvi-
tegevuste programm. Tänu vaba aja kes-
kuse vahetule lähedusele saab edaspi-
di näiteks tantsutunde läbi viia hoopis 
sealses peeglitega saalis. Jätkuvalt saab 
noortekeskuse ruume rentida ka sünni-
päevadeks ja muudeks koosviibimisteks. 

Renoveerimist vajava Rahvakooli tee 
3 hoone edasine saatus ei ole veel lõp-
likult otsustatud. Linnavara saab anda 
kasutusse vaid siis, kui seda ei ole vaja 
avalikuks otstarbeks või linna ülesan-
nete täitmiseks. Seega on linnaosa va-
litsus pidanud läbirääkimisi mitme lin-
naasutusega ning kaardistanud võima-
likke variante. 

Kui esialgsed võimalused on selge-
mad, saab kaasata aruteludesse ka koha-
liku kogukonna. Eesmärk on leida hoo-
nele funktsioon, mis arvestaks nii linna 
ülesannete kui ka kogukonna huvide-
ga. Kuni oktoobri lõpuni jääb maja Pi-
rita Linnaosa Valitsuse kasutusse, kui-
võrd majas saab paiknema üks kolmest 
Pirita valimisjaoskonnast.

Suur tänu külalistele, 
naabritele, vabatahtlikele ja 

kodukohvikupidajatele! 

Merivälja kodukohvikud

merivaljaselts@gmail.com
merivaljaselts.ee

Pirita noortekeskus kolis 
linnaosa südamesse
Pirita noortekeskus kolis suve lõpus Koselt linnaosa südamesse, Pirita Kes-
kuse teise korruse avaratesse ruumidesse (Merivälja tee 24). Uue kodu-
paiga pidulik avamine toimub 5. septembril noortepärase programmiga.

STARDIPIDU ESIMESE  
KOOLINÄDALA LÕPUS 
5. septembri programm on loodud 
eelkõige noortele ja nende sõpra-
dele. Meeleolu aitavad luua päeva-
juht, DJ Alex, droonipiloot, noorsoo-
töötajad, vabatahtlikud ja paljud tei-
sed, põneva töötoa viib läbi ülipopu-
laarne räppar ja suunamudija säm. 

Üritus on tasuta ning kestab kel-
la 15-18.00-ni. Teretulnud on kõik 
— eriti Tallinna ja Pirita noored koos 
sõprade ja peredega!
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SÜNDMUSED PIRITAL 
September-oktoober 2025

Aeg Sündmus Asukoht Pilet 

1-14.09 Avatud uste nädal Pirita Vaba Aja Keskus Tasuta

1-28.09 
kell 10-18:30

Urmas Puhkani maalinäitus  
„Rohelise vajadus“

Pirita Vaba Aja Keskus Tasuta 

5.09 kell 15 Pirita noortekeskuse avapidu Pirita Keskus, Merivälja tee 24 Tasuta 

6-14.09 Näitus: Tšillid tomatid Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga

09.09 ja 24.09 kell 19 Välijõusaali ABC Välijõusaal PMG staadioni juures Tasuta 

13-14.09 Töötuba: Taimekaitse ABC ja  
haljaspistikud

Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga

16.09 kell 14 Raamatuklubi koostöös Pirita  
raamatukoguga

Pirita päevakeskus 4 €

17.09 Pirita juubilaride õnnitlemine Pirita Vaba Aja Keskus Kutsetega 

19.09 kell 18 Pirita kinoreede: ekraanil dokumentaal-
film „Siit ta tuleb, Roosi“

Pirita Vaba Aja Keskus 6 €/5 €

20.09 Laste laupäev: Rõõmus sügis aias Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga

20.09 Maailmakoristuspäev Pirita asumid 

28.09 kell 16 Pühapäevane tantsupärastlõuna Pirita päevakeskus 7 €

1.10 Rahvusvaheline Muusikapäev Pirital. 
Trompetil noor ja särav Triin Ustav

Pirita Vaba Aja Keskus Tasuta 

2.10 kell 14 Pirita päevakeskus 20 - kohvilauaga  
juubelikontsert „Laulud läbi aegade“

Pirita Vaba Aja Keskus 7 € 

2.10 kell 14 Vestlusring kirjanik Eno Leiesega Pirita raamatukogu Tasuta 

7.10 Doonoripäev Pirita linnaosa valitsus 

11-12.10 Open House Tallinn Pirita TOP, Kalevi jahtklubi, Piri-
ta klooster

Tasuta 

18.10 Laste laupäev: Vikerkaar taldrikul Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga

18-26.10 Näitus: Maailma maitsed Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga

21-24.10 Koolivaheaja taimepäevad Tallinna Botaanikaaed 10 €/päev

24.10 kell 12 Väärikate huvikool Pirita päevakeskus Tasuta 

31.10 kell 19 Pirita hingedepäeva kontsert  
„Hing ihkab”. Esinevad Tõnu Timm  
ja Mikk Tammepõld

Pirita Vaba Aja Keskus 15 €

 

 

07. oktoober 
kell 15–18 

PIRITA 
LINNAOSA VALITSUS 

Vereloovutajatele pakume kohapeal kohvi ja küpsiseid  
ning anname väikese kingituse. 

BRONEERI VERELOOVUTUSEKS AEG  www.edoonor.ee 
 

VÄLIJÕUSAALI 
ABC

MILLAL? 9. JA 24. SEPTEMBRIL KELL 19
KUS? VÄLIJÕUSAAL PIRITA

MAJANDUSGÜMNAASIUMI STAADIONI JUURES
KELLELE? KÕIGILE, KES SOOVIVAD ÕPPIDA
VÄLIJÕUSAALI SEADMEID TURVALISELT JA

TÕHUSALT KASUTAMA
KES VIIB LÄBI? 10-AASTASE JÕUTREENINGUTE

JUHENDAMISE KOGEMUSEGA NIKE JA
MYFITNESSI TREENER KERT KIIL

TASUTA!

Uus raamat kutsub põnevatele  
jalutuskäikudele Pirital 
Mul on hea meel anda kõikide-
le piritalastele teada, et kaante 
vahele on jõudnud minu kirju-
tatud raamat „Pirita teejuht“. 

Kaks aastat kestnud loomisprot-
sessi käigus sai käidud fotoapa-
raadiga nii Meriväljal, Mähel kui 
ka kõigis teistes Pirita asumites 
ning tehtud üle 200 foto siinse-
test vaatamisväärsustest. Samuti 
sai otsitud arhiividest ja raamatukogu-
dest fotosid majadest ja ehitistest, millest 
tänaseks on alles jäänud vaid mälestus. 

Kõik fotod, nii minu tehtud kui ar-
hiividest avastatud, on varustatud sel-
gitavate tekstidega, mis annavad edasi 

vajalikku informatsiooni fo-
tol kujutatust. 

Vastvalminud raamatus 
kutsun ma teid avastama 
meie kaunist ja ainulaadset 
linnaosa. Kohtadesse, kus 
teist paljud on kindlasti va-
remgi käinud, ning ka neis-
se, millest te ehk kuulnud-
ki pole. 

Raamatut “Pirita teejuht” 
saab osta nii kauplustest kui otse auto-
rilt kas Facebooki vahendusel või mei-
liaadressil enoleies@hot.ee.

Huvitavat lugemist ja avastamisrõõ-
mu!

Eno Leies

Avasta kodulinna uued vaatenurgad
11.–12. oktoobril toimub taas arhitek-
tuurifestival Open House Tallinn, mis 
avab uksed ligi 40 tavaliselt suletud 
hoonesse ja valmimisjärgus objek-
ti. Ka Pirita paistab sel aastal prog-
rammis silma.

Festivali programmis oleva Kalevi Jaht-
klubiga on seotud mitmekihiline ja põnev 
arhitektuuripärand. Ligikaudu praeguse 
jahtklubi hoone asukohas paiknes kuna-
gi Karl Burmani projekteeritud rahvusro-
mantilises stiilis Kalevi seltsimaja. Selle 
asemele kerkis 1948. aastal Peeter Tarva-
se projekteeritud klubihoone, mis kan-

dis edasi funktsionalismi vaimu. 2024. 
aastal lisandus kompleksi uus sadama-
hoone, mis astub arhitektuursesse dia-
loogi varasema klubihoonega. Ülar Mar-
ki projekteeritud hoone pälvis ka aasta 
parima betoonehitise tiitli.

Birgitiinide kloostri varemed Pirita jõe 
kaldal on olnud läbi aegade piirkonna 
sümbol. 1997. aastal otsustati klooster 
taasrajada ning selle hoonete kavanda-
miseks korraldati kutsutud arhitektuuri-
konkurss. Tulemuseks on kaasaegne tõl-
gendus kloostrihoonest, mis vastab kind-
latele liturgilistele reeglitele ja kloostri-
kooselu eripärale. Pühima Päästja Püha 

Birgitta Ordu uus klooster õnnistati sis-
se 2001. aasta septembris. Sel aastal on 
Pirita tuuride kavas ka ajalooline Pirita 
TOP ehk Tallinna Olümpiapurjespordi-
keskus. Pirita teele jäävad ka Maarjamäe 
lossi kompleksis asuvad Ajaloomuuseum 
ning Filmimuuseum, mille ajalooga on 
samuti põnev tutvuda. 

Open House Tallinn on tasuta ja kõi-
gile ligipääsetav – osa tuure vajab eel-
registreerimist, mida saab teha Fienta 
keskkonnas. Lisaks ootavad välkloen-
gud ja erituurid, mis arhitektuuri ja lin-
naruumi mõtestavad. Vaata programmi: 
openhousetallinn.ee
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Motosõbrad tulid 
kokku lähedalt 
ja kaugelt 
2. juuli õhtul toimus Pirita-Kose-
Kloostrimetsa ringrajal seni suu-
rim Joey Dunlopi mälestussõit, 
milles osales ligikaudu 300 moo-
torratturit. Ringrajasõidu mitme-
kordne maailmameister ja moto-
spordi legend Joey Dunlop jättis 
Pirita ringrajal oma elu 25 aastat 
tagasi. Sündmus jõudis muuhul-
gas ka UK ja Iirimaa meediaka-
nalitesse. 

Teletorni  
adrenaliinirohke 
sünnipäev
11.-13. juulini tähistas Tallinna Te-
letorn 45. sünnipäeva. Pidustus-
te kesksel kohal oli BASE Boogie, 
kus torni tipust sooritasid hüp-
peid 50 langevarjurit 15 riigist. 
Programmi raames astus üles 
ka Aurelien Fontenoy Prantsus-
maalt, kes läbis jalgratta tagumi-
sel rattal liikudes Teletorni sise-
trepid ilma kordagi jalga maha 
panemata. F
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Rattapäev täis 
liikumisrõõmu 

12. juulil toimus järjekorras 22. 
Lauri Ausi mälestusvõistlus, 
kus legendaarsele Pirita ringra-
jale kogunesid nii profid kui pe-
red koos mudilastega. CFC Spor-
diklubi eestveetud üritusele leia-
vad igal aastal tee aina rohkemad 
tavaratturid ja pered. 
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Jahtklubi avas väravad merepäevadele 

Teist korda jõudsid Tallinna Merepäevad Piritale - 12. – 13. juulil avas 
Kalevi Jahtklubi oma väravad kõigile huvilistele, kes said nautida mit-
mekülgset programmi maal ja vees. Pildile on püütud vaprad kummi-
madratsirallil osalejad. 

Väljakutsed külmas meres  
ja kuuma päikese all 

12. juulil panid vapraimad veesõbrad end proovile Sportland Tal-
linn Open Water avaveeujumise üritusel. Vaatamata merevee ma-
dalale temperatuurile osales Eesti suurimal avamere ujumisüri-
tusel tänavu rekordarv ujujaid – üle 200 inimese 10 riigist. 

13. juulil paistis päike soojalt ning KFC Südasuve Challenge 
– Pirita 2025 tõi kaunite vaadetega jooksudistantsile kokku sa-
muti rohkem osalejaid kui varasematel aastatel. Kaasa lõi ligi 
1400 inimest 22 riigist. 

Veesport pakkus elamusi 

Spordipealinna rannaspordipäev tõi 13. juulil Piritale hulga rõõm-
said linnaelanikke, kes said tasuta ja asjatundjate juhendami-
sel teha tutvust SUP- ning purjelaua sõidu, tiiva- ja lohesurfi, 
e-foili ning parapurjetamisega. Tasub kordamist!   
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Maailmatasemel rannatennis  
Pirita rannaliival 

15.-20. juulini mängiti Pirital tipptasemel rannatennist - lisaks mitu päe-
va kestnud Tallinn Beach Tennis Open 2025 turniiridele, millest võt-
sid osa mängijad enam kui 20 riigist, selgitati 18. – 20. juulil välja Eesti 
meistrid mees-, nais- ja segapaaride seas. Oli põnev ja uhke! 

Avati botaanikaaia  
uuendatud rosaarium 

Tallinna Botaanikaaia roosiaia ehk rosaariumi põhjaliku uuen-
damisega alustati 2022. aastal. Ette võeti tiikide puhastus, tugi-
müüride korrastus, roosimuldade väljavahetus, sortimendi aja-
kohastamine, uue kastmissüsteemi ja valgustuse rajamine ning 
lehtla ehitamine. 18. mail toimus pidulik avamisüritus, millele 
järgnesid roosipäevad 19. ja 20. juulil. 

Lavendlite õitsemise aegu 

20. juulil oli taaskord meeldiv võimalus külastada Pirita kloostri 
heategevuslikku lavendlipäeva, mille klooster ja Pirita aiaklubi 
üheskoos ellu on kutsunud. Lavendli- ja roosilõhnalises kloost-
riaias sai mekkida ja kaasa osta mõndagi maitsvat, nautida 
muusikat, osaleda õpitubades. 
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Eakate nädal Tallinna Raamatukogudes 30.09-07.10.2025
Tallinna raamatukogud ootavad 
seeniore ja nende sõpru avasta-
ma linna raamatukogusid ja võt-
ma osa mitmekülgsest ülelinnali-
sest programmist. 

Kutsume osalema kohtumistele geron-
toloog Jaak Aruga ja kirjanik Aliis Jõe-
ga, kuulama Eesti Muusika- ja Teat-
riakadeemia kontserti ja vestlusringi 
ajakirjanik Felix Unduskiga. Arutle-
ma digikoolituste, keele ja kultuuriga 
seonduva üle. Teeme käelisi tegevu-
si ja treenime mälu. Jagame infot raa-
matukogu seenioritöö kohta ja looda-
me, et igaüks leiab endale mõne hu-

vipakkuva tegevuse, kus regulaarselt 
osalema hakata. Tule avastama, suht-
lema ja tegutsema. Nagu meie raama-
tukogudes ikka, on meie sündmused 
kõigile tasuta.

Täpsema programmi leiad: tallinna-
raamatukogud.ee, raamatukogudes ko-
hapeal või jälgi Tallinna Raamatukogu-
sid Facebookis.

Tallinna Raamatukogud 

Spordipealinn kutsub kogu perega orienteeruma 
Euroopa spordipealinn Tallinn kor-
raldab 21. septembril Vabaduse väl-
jakul algusega kell 11 orienteerumis-
päeva. Sportlikele tegevustele pakub 
muusikalist vahepala villemdrillem.

Tallinnas juba traditsiooniks saanud 
orienteerumissündmus toimub tänavu 
suuremalt kui kunagi varem, jõudes kül-
la ka naabervaldadele. Võrreldes varase-
mate aastatega on sündmus pikem ning 
lisaks jalgratta ja ühistranspordi võist-
lusklassidele peetakse eraldi arvestust 
ka ratastooliga orienteerujate seas.

Sündmusele on oodatud igas vanu-
ses liikumissõbrad. Orienteerumispäe-

va eelregistreerimise info leiate spordi-
pealinna kodulehelt sport.tallinn.ee, 
kuid kirja saab panna enda ka sünd-
muse päeval kohapeal vahemikus 9.45 
– 10.45. Kõigi osalejate vahel läheb loo-
si elektrijalgratas!

Vabaduse väljakule kerkib lisaks 
veel mitmeid sportlikke atraktsioone: 
Minecrafti batuut, jalkapiljard, mini-
golf, ronisein, üle liikva poomi hüp-
pamine, male, lauatennis, lauajalgpall 
ja Wildest. 

Kell 15 paneb orienteerumispäevale 
meeleoluka punkti Eesti üks populaar-
semaid artiste villemdrillem. Sündmus 
on tasuta. 
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Pirita võõrustas purjetamise 
tippsündmust 

10. augustil avati Tallinna Olümpiapurjespordikeskuses pi-
dulikult Garmin ORC avamerepurjetamise maailmameist-
rivõistlused, millest võttis osa ligi 600 purjetajat üheksast 
riigist. Võistluspäevi oli kokku kuus ja jahte stardis 65. 
Eestlased pälvisid kaks poodiumikohta. 

20. august tõi kokku  
tuhandeid inimesi 

20. augusti perepäevast Teletorni õuel sai tänavu osa ligi 
6000 inimest, neist torni külastas pea 1500. Uudistamist 
ja põnevaid tegevusi jagus nii väikestele kui suurtele, kaa-
sahaarava kontserdi andis ansambel Regatt. 

Mähe rahvas sai taas  
kohvikutes kokku 

Rekordarvu koduste kohvikutega lõi 16. augustil mõnusa ko-
gukonnatunde Mähe kohvikutepäev. Päikselise ilmaga oli to-
re nautida nii teada-tuntud headuses kondiitritooteid ja teisi 
sööke-jooke kui ka uusi huvitavaid maitseid, loomulikult os-
ta kaasa ka käsitööd. 

Kinoõhtu suveõhtuse taeva all 

28. augusti õhtuhämaruses kogunesid kolmandat aastat jär-
jest Teletorni õuele filmihuvilised, et vabaõhukino pakutavat 
elamust nautida. Seekord valis publik Facebookis toimunud 
hääletusel Pirita välikino filmiks hinnatud kodumaise draa-
ma „Fränk” ning publikut oli rekordpalju. Sündmuse korral-
dasid Pirita Linnaosa Valitsus ja Tallinna Teletorn.

Hüvastijätt suvega lõkketulede 
ja muusika saatel 

Suve viimase laupäeva õhtul praksusid Pirita rannas mui-
nastulede öö lõkked. Maagilisele suvelõpusündmusele li-
sas sobilikku meeleolu eksperimentaalse muusiku ja fan-
taasiapillimängija Silver Sepa kontsert. Enne kontserti kor-
raldasid Pirita vabatahtlikud merepäästjad Jõesuu teel tä-
navuse kogupere mereohutuspäeva. Suur aitäh!

Merivälja kohvikud  
said 10-aastaseks 

Nagu juba tavaks saanud, võõrustasid suve viimasel päeval kõiki 
sõpru ja külalisi Merivälja kodukohvikud. Seda juba kümnendat 
aastat. Maitseelamuste kõrval sai nautida muusikat, tantsu, joo-
gat ja massaaži, mitu kohvikut pidas silmas pisemaid külalisi. 
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Meeleolukad  
pallimängud  
said tuttavamaks 
30. juulil proovisid Pirita ranna-
spordiõhtul juhendajate käe all 
rannavõrkpalli, rannatennist ja 
spikeballi nii nooremad kui va-
nemad huvilised. Rannaspordi-
kuu raames toimunud tasuta üri-
tuse viisid läbi Beach44 ja Pirita 
linnaosa valitsus. Aitäh kõikide-
le, kes sel soojal suveõhtul män-
gima tulid! 

Maarjamäe  
nautis oma  
päeva 
30. augustil peeti Maarjamäe asu-
mis 15. korda laata ning 5. kor-
da avasid oma väravad sealsed 
kodukohvikud. Lustida sai laste-
hommikul, spordiplatsil ja sim-
manil, üles astusid Erich Krieger 
ja Foxartistic. Põneva lisana sai 
„Avatud hoovide“ raames uudis-
tada kohalikke aedu. Maarjamäe 
päeva juhtisid Peeter Oja ja Rai-
mo Aas. 
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4. september 20258 HEA TEADA
Aiajäätmeid ja oksi saab tasuta ära 
anda Liiva ümberlaadimisjaamas
Alates 1. augustist saavad tallinla-
sed esmakordselt anda biolagune-
vaid aiajäätmeid nagu lehed, lil-
led, ka suures koguses tasuta ära 
Liiva ümberlaadimisjaamas aad-
ressil Kalmistu tee 34. 

Biolagunevad aiajäätmed laetakse sealt 
veokitele ja veetakse kompostimiseks 
käitluskohta. Oksad purustatakse ja ka-
sutatakse kütteks. Tasuta aiajäätmete ja 
okste vastuvõtt suurendab nende linlas-
te mugavust, kellel koduaias komposti-
misvõimalust ei ole või on kogused seal 
komposti valmistamiseks liiga suured.

Lisaks suurendab linn vajaduspõ-
hiselt linnaosades kõrghooajal kodu 
juurest tasuta lehtede äraandmise või-
malusi.  

Biolagunevate aiajäätmete ja okste 
tasuta vastuvõtt toimub vaid Liiva üm-
berlaadimisjaamas, muid jäätmeid seal 
vastu ei võeta. Teistes Tallinna jäätme-
jaamades saab biolagunevaid aiajäät-
med ja oksi ära anda jätkuvalt mõistli-
ku tasu eest, mis on 0,62 eurot 100-liit-
rise koti eest. Jäätmejaamade asuko-
had ja lahtiolekuajad on leitavad Tal-
linna Ringmajanduskeskuse kodule-
hel: tallinn.ee/ringmajanduskeskus.

Pirita elanikud saavad taas otsustada,  
millised ideed nende kodukohas ellu viiakse
Tallinn on koos loodud linn, mille 
tulevikku kujundavad linnaelani-
kud ja linna esindajad koosloomes 
ning kus igaühel on võimalus oma 
elukeskkonna paremaks muutmi-
sel kaasa rääkida.   

„Koos loodud linn 2025” avalik hääle-
tus kestab 2.- 22. septembrini.

Nagu ka varasematel aastatel saab 
hääletusel osaleda iga Tallinna kodanik 
alates 14. eluaastast ja hääletada saab 
oma elukohajärgse linnaosa ideede poolt.

Uuendusena on sel aastal iga hääle-
taja võimalik toetada kuni kolme mee-
lepärast ideed.

Käesoleval aastal esitati ideekorje-
le raames kokku 314 omanäolist ette-
panekut, millest hääletusele suunati 
166 ideed. 

Kõigi hääletusele pääsenud ideede-
ga saab tutvuda veebilehel koosloodud-
linn.tallinn.ee.

Hääletus toimub elektrooniliselt. Tal-
linna e-teeninduse keskkonna kaudu. 
Hääletuskeskkonda suunavad mugavalt 
lingid ideede tutvustuse juures. Kui elekt-
rooniline hääletamine ei ole mingil põh-
jusel võimalik, saab oma hääle anda ka 
linnaosavalitsustes või Vabaduse väljak 
7 asuvas linnavalitsuse teenindussaalis. 

Igas linnaosas viiakse ellu vähemalt 
üks enim hääli kogunud projekt. 

Täpsema ülevaate, kuidas 2025. aas-
taks eraldatud miljoni euro kasutamise 
üle otsustatakse ja võiduideed välja va-
litakse ning vastused korduma kippuva-

tele küsimustele leiab veebilehelt koos-
loodudlinn.tallinn.ee. 

Anna oma hääl ja räägi kaasa, milli-
ne saab olema Sinu kodukoha tulevik!

Pirital saab hääletada 
järgmiste nutikate 
projektide poolt:
 �Kogukonnamaja Merivälja parki
 �Lühem teekond bussipeatusesse Ka-

se elurajoonist
 �Madalseiklusrada või laevakujuline 

ronimisala Pirita randa
 �Muretu suplus – turvalised kapid Pi-

rita randa

 �Mähe kelgumäe uuendamine
 �Ohutu ja mugav jalgrattatee Kose teele
 �Ronimisväljak Padriku lastele
 �Pirita pargi uuendamine
 �Pirita Terviseraja jõulinnak
 �Turvaline rattamaja Mähele
 �Valgustatud ja turvaline koolitee

Varasemalt on Pirital kaasava eelarve 
projekti raames valminud trikirada Pi-
rita Spordikeskuse ja silla lähedal, Piri-
ta majandusgümnaasiumi väliõppeklass 
ning avalik välijõusaal suurtele ja väi-
kestele majandusgümnaasiumi staadio-
ni kõrval. 

Tallinn pakub koostöös Eesti Juristide Liiduga  
korteriühistutele tasuta õigusnõustamist

Teenust saab kasutada ainult eelregistreerimise 
alusel ning nõustamine toimub nii kohapeal, vee-
bi teel (Teams) kui telefoni kaudu.

Aega saab broneerida Eesti Juristide Liidu ko-
dulehel juristideliit.ee.

Nõustamise ajad ja kohad:
 Teisipäeviti ja kolmapäeviti kell 9.00–17.00 Tal-

linna linnavalitsuse teenindussaalis (Vabadu-
se väljak 7), Teams’i vahendusel ja telefoni teel.

 Teisipäeviti kell 11.00–16.00 Mustamäe linnaosa 
valitsuses (E. Vilde tee 118).

 Neljapäeviti kell 12.00–17.00 Lasnamäe linnaosa 
valitsuses (Pallasti 54).

 Neljapäeviti kell 9.00–17.00 Teams’i vahendu-
sel ja telefoni teel.

Õigusnõustamise teenuse eesmärk on pakkuda kor-
teriühistutele ja korteriomanikele usaldusväärset 
ja kättesaadavat juriidilist tuge igapäevaste küsi-
muste ja probleemide lahendamiseks.

Kõigi Tallinna korteriühistutele pakutavate tee-
nuste ja toetuste kohta leiab rohkem teavet veebi-
lehelt www.tallinn.ee/korteriuhistu.

Maailmakoristuspäev kutsub koguma  
väikeelektroonikat, patareisid ja akusid
Maailmakoristuspäev toimub 20. septembril 
juba kaheksandat korda ning on ametlik ÜRO 
kalendripäev. Lisaks traditsioonilisele prügi 
korjamisele looduses pööratakse Eestis täna-
vu erilist tähelepanu väikeelektroonika, pata-
reide ja akude ohutule kogumisele.

Eelmisel aastal osales Maailmakoristuspäeval Ees-
tis üle 62 000 inimese, sealhulgas sajad haridusasu-
tused ja kogukonnad. Ka sel aastal kutsume kõi-
ki eestimaalasi, ettevõtteid ja organisatsioone pa-
nustama – kas koristades oma kodukoha loodust 
või kogudes kokku ning viies jäätmejaama seisma 
jäänud katkise väikeelektroonika.

Väike ese, suur mõju
Meie kodud ja töökohad on täis väikest elektroo-
nikat, mida me enam ei kasuta – katkised laadi-
jad, USB-kaablid, kõrvaklapid, puldid, akupangad, 
mänguasjad, vanad elektrilised hambaharjad, nu-
tikellad, tööriistad jne. 

Paljud neist seadmetest sisaldavad laetavaid lii-
tiumioonakusid, mis ei kuulu kindlasti olmeprügis-
se oma tuleohtlikkuse aga ka haruldaste metalli-
de sisalduse tõttu. 

Päästeameti andmetel põhjustavad akud ja aku-
sid sisaldavad seadmed (sealhulgas veibid) igal aas-
tal ligi 30 tulekahju - kodudes, jäätmejaamades aga 
ka juba prügiautos. Akudes ja patareides sisaldu-
vad ained  võivad prügimägedel lagunedes leostu-
da põhjavette ja seda reostada.

Mida on oluline meeles pidada väikeelektroo-
nika ning patareide ja akude kohta?
 �Ära viska e-sigarette, akusid, patareisid ega väi-

keelektroonikat olmeprügisse!
 �Too need tasuta jäätmejaama või elektroonika-

poodi – koguseliselt piiranguid ei ole. Jaekaup-
lused, kus müüakse elektroonikat, võtavad sinu 
vana seadme vastu.

 �Kogumiskastid on olemas suuremates toidupoodi-
des ja elektroonikakauplustes, patareisid ja aku-
sid võtavad vastu ka tanklad.

 �Soovi korral loo kogumispunkt ka oma töökoh-
ta, kooli või kogukonda – see on lihtne ja mõjuv 
samm keskkonna heaks.

 �Rohkem infot siit https://eesringlus.ee/kuhu-viia-
vana-kodutehnika-ja-patareid 

September on Alzheimeri kuu –  
toetame koos dementsusega inimesi
Alzheimeri kuu puhul kogume ka-
sutult seisvaid asju, mida saavad 
hoolekandeasutused kasutada de-
mentsusega inimeste toimetuleku 
toetamisel. 

Tallinna kogumispunkt asub aadressil 
Sõpruse pst 40 ja annetatud esemeid 
oodatakse 22. septembril kell 15 – 19. 

Oodatud on: nukud, kettaga telefo-
nid, arvelauad, purunematud köögitar-
vikud, lauamängud, käsiõmblus- ja trü-
kimasinad, heliplaadid ja mängijad jpm.

NB! Asjad peavad olema puhtad 
ja terved!

Mälestustöö aitab elustada vana ae-
ga, säilitada mälu ja identiteeti. Näiteks 
kettaga telefoni käsitlemine rahustab 
ja viib mõtted mujale. Nukud annavad 
võimaluse jagada armastust, pakuvad 
hoolitsemisvõimalust ja suhtlust.

Lisainfo: www.dementsus.ee
Kadi Neubauer, tel 5848 1652

Abiks kogumise ja  
koristuse korraldajale:
 Korista enda lähiümbrust: sobivad pargid, 

rannad, metsad, kalmistud
 �Taaskasuta kotte (nt vanad leiva- või poekotid)
 �Kogu väikeelektroonika ja patareid eral-

di kasti või märgistatud anumasse ning vii 
jäätmejaama

 �Registreeri koristus või kogumiskoht:  
www.maailmakoristus.ee

 �Küsimuste korral kirjuta:  
info@maailmakoristus.ee

Koos loodud linn 2025 Vaata Pirita ideid siin:

Vali parim idee oma  
kodukoha arendamiseks:

koosloodudlinn.tallinn.ee
2.–22. september 2025

Palju ideid,

Sinu valik!

Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
11.
OKT
PIRITA VASTU VÕETAKSE  

TERVEID JA PUHTAID: 
raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid,  

riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju, 
jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring 

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid,  
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid,  
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olme- 
kemikaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalgus-
lampe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia  
ka kõikidesse Tallinna jäätme- 
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare või 
Pääsküla jäätmejaama kordus- 
kasutusruumi või Uuskasutus- 
keskuse poodidesse.

● 10.00-10.30 Merivälja tee 34  
(Pirita keskuse parklas)

● 10.30-11.00 Kesk tee/Haaviku  
ristmikul (Merivälja poe ees)

● 11.00-11.30 Aianduse tee 64  
(Aianduse/Mugula tee ristmikul)

● 11.30-12.00 Võsa tee 26 parklas 
(Padriku elamurajoon)

● 12.00-12.30 Aianduse/Tolmuka rist 
(Aianduse 30B ees)  

● 12.30-13.00 Vabaõhukooli 16 vastas 
parklas pakendipunkti juures

● 13.00-13.30 Rahvakooli tee 3  
(Kose Vaba Aja Keskuse ees parklas) 

● 13.30-14.00 Urva peatuse  
taga asuvas parklas

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid 

Telefon: 616 4000
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Eelmise ristsõna õige vastus: JUULIS KOHTUME LAULUVÄLJAKUL

Jüri Ehasalu 
(05.06.1953 – 17.08.2025)

17. augustil lahkus 72-aas-
tasena Pirita eakate nõuko-
gu kaasesimees, pikaaeg-
ne ajakirjanik, aktiivne ki-
riku- ja ühiskonnategelane 
Jüri Ehasalu.

5. juunil 1953. aastal 
sündinud Ehasalu oli aas-
tate jooksul Maalehe, Eesti 
Posti ja ajalehe Eesti Kirik 
nõukogu esimees ning Ees-
ti Evangeelse Luterliku Ki-
riku (EELK) kirikukogu lii-
ge. 2002 kinnitati ta Eesti 
Kiriku nõukogusse, kus ta 
2021. aastani täitis nõuko-
gu esimehe rolli. 

Jüri Ehasalu oli pikalt 
ka Tallinna Toomkogudu-
se juhatuse aseesimees, kirikukogu mitme koosseisu liige, laulupeoliikumist 
edendanud sihtasutuse nõukogu esimees, kiriku varahalduse nõukogu esi-
mees ja kuulus mitme koguduse orelifondi. 

Viimastel aastatel osales ta aktiivselt Tallinna pensionäride ühenduse te-
gevuses ning seisis Pirita seenioride eest Pirita eakate nõukogu kaasesime-
hena. Ehasalu oli 2018. aastal moodustatud nõukogu esialgsest koosseisust 
ainus, kes 2025. aastaks nõukokku alles oli jäänud. „Tahame hoida käe pul-
sil, et see, mis eakatele on oluline ja muret teeb, ei jääks tähelepanuta. Vä-
ga oluline on eakate kaasamine otsustusprotsessidesse,“ rõhutas Ehasalu 
Pirita eakate nõukogu tööst rääkides. 

„Ta oli inimene, kelle terav mõte, vahedad tähelepanekud ja peenetun-
deline huumor muutsid ka kõige tõsisemad arutelud inimlikuks ja meelde-
jäävaks,” kirjutas Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop Urmas Viil-
ma oma postituses. 

Pirita Linnaosa Valitsus on Jüri Ehasalule tänulik tema panuse ja koos-
töö eest kohaliku elu edendamisel. 
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Soovid osaleda linnavoli­
kogu valimistel? Kontrolli 
oma elukohaandmeid
Tallinna linnavolikogu valimisel hääletamiseks peab 
valija ametlik elukoht rahvastikuregistri järgi olema 
Tallinnas hiljemalt 19. septembril 2025. Valijate ni-
mekirjad koostatakse rahvastikuregistri andmete 
alusel selle kuupäeva seisuga. 

Et elukohaandmete korrastamine ei jääks viimase-
le minutile, soovitab Tallinna valimiskomisjon kõigil 
valijatel, kelle elukohaandmed vajavad muutmist, 
need korrastada juba enne seaduses sätestatud täht-
aega – soovitavalt hiljemalt 18. septembriks 2025.

Tallinna valimiskomisjoni esimehe, linnasekretär 
Priit Lello sõnul on elukoha registreerimine oluli-
ne samm linnaelu kujundamisel kaasa rääkimiseks. 
„Tallinna linnavolikogu valimistel saavad osaleda 
vaid need, kelle elukoht on rahvastikuregistri jär-
gi pealinnas. Kui elate siin, kuid pole seda ametli-
kult kinnitanud, tasub see samm aegsasti teha. Nii 
saavad kõik, kes peavad Tallinna oma koduks, an-
da oma panuse linna arengusse. Samuti tasub and-
med üle vaadata neil, kes on kolinud ühest linna-
osast teise ja soovivad hääletada oma uues kodu-
linnaosas,” rõhutas Lello.

Elukohaandmeid saab kontrollida ja uue elu-
koha registreerida veebilehel www.rahvastiku- 
register.ee. Vajadusel saab elukohaandmete korras-
tamiseks pöörduda lähima linnaosa valitsuse või 
Tallinna perekonnaseisuameti poole. Teave eluko-
ha muutmise kohta Tallinna linnas on ka kodule-
hel www.tallinn.ee/elukoha-aadressi-muutmine-
rahvastikuregistris. 

Valimisõigus kohaliku volikogu valimisel on Eesti 
ja Euroopa Liidu riikide kodanikel, kes on valimis-
päevaks saanud vähemalt 16-aastaseks. Kodakond-
suseta isikutel on hääletamisõigus, kui nad elavad 
Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise ela-
misõiguse alusel. Teiste riikide kodanikud valimis-
tel hääletada ei saa.

Tallinna valimiskomisjon

www.facebook.com/ www.facebook.com/ 
piritalinnaosa/piritalinnaosa/
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www.p i r i tavabaa jakeskus .ee

1.–14.09
10–19

PIRITA PÄEVAKESKUS METSAVAHI TEE 4

N 16.09
14.00

Pirita päevakeskus 20 -
kohvilauaga juubelikontsert
"Laulud läbi aegade" 

P 28.09
16.00

Raamatuklubi
koostöös Pirita
raamatukoguga

PIRITA PÄEVAKESKUS METSAVAHI TEE 4

Pühapäevane tantsu-
pärastlõuna

Kohvilaualisi juhendab Ly Mere
Pilet 4 €

Pirita Vaba Aja Keskuse saalis

Urmas Puhkani
maalinäitus

"Rohelise vajadus"
Näituse külastus

eelnevalt kokku
leppida tel

5253093

PIRITA VABA AJA KESKUS MERIVÄLJA TEE 3

S i n u  v a b a  a e g  P i r i t a l

N 2.10
14.00

Registreerimine ja
piletite müük 

Pirita päevakeskuses
Pilet 7 €

Tantsuks mängib Mati Kärmik 
Pilet 7 €

1.–14.09
10.00-20.00

R 19.09
18.00

1.-28.09 
10.00-18.30

Võimalus kogeda,
küsida ja katsetada

treeninguid ja
huviringe. Ajakava

kodulehel.

Ekraanil
dokumentaalfilm 

"Siit ta tuleb, Roosi" 
Külas režissöör 

Margit Lillak 
Pilet 6/5 €

Sinu kodu nüüd seal
kus on linnutee,

see helendav rada kui
sädelev kee...

3.09-
28.11

Maie Otsasoni
mälestusnäitus 

"Lend läbi värvide"

PIRITA PÄEVAKESKUS

PIRITA VABA AJA KESKUS PIRITA PÄEVAKESKUS

Esinevad Heidy Tamme 
ja Benno Margus 9. augustil lahkus Hilja

Kaio - päevakeskuse 
särav säde ja hing. 
Päevakeskuse pere
südamlik kaastunne.

Armas Hilja

Avatud uste nädal 
"Tule külla!" 

Pirita Kinoreede
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Reakuulutused

OST
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trü-
kiseid ja dokumente, vanaraha, vimpleid 
ning muid kollektsioneerimise esemeid. 
Parima hinnaga! Võib ka pakkuda kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid.  
Tel. 6020906 ja 5011628. 

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, mar-
gid, heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraa-
mika, kunst, käekellad jm. Andres 5140618. 

Ostan nostalgilisi nõusid ja serviise, keraa-
mikat, värvilisi pokaale jne. Lisaks nahast 
karpe, seinapilte, kujusid, merevaigust eh-
teid, kellasid, prosse, sõlgi jne. Erinevate 
retro esemete ja kolimisjääkide ost! Tulen 
ise kohale-raha kohe kätte! 53560761 Liina  

Ostan garaaži või parkimiskoha Tallinnas. 
Tel. +372 53559063 

Ostan maja, krundi või suvila igas seisu-
korras Harjumaal. Helista: +372 58202346 

MÜÜK
Müüa LOOMASÕNNIKUT, mulda, liiva, killus-
tikku. Tel. 56971079, taluaed1@gmail.com.

Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta 
transpordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie 
e-poest www.kaminapuud24.ee. 

Müüa kuivad ja toored lõhutud kütte-
puud kohale toomisega: hall lepp, sang-
lepp, kask. Info kodulehel www.pakha-
lupuu.ee. Tel. 5099598, E-mail: pakhalu-
puu@gmail.com. 

KUIV KÜTTEPUU KONTEINERIS JA LAHTI-
SELT. Hinnad (kuusk) alates 65eur/m3 , sa-
muti ka teised puuliigid (kask, lepp, saar), 
lisandub konteineri hind. Transport alates 
5m3 tellimisel tasuta (Pirita ja Viimsi). Tel 
53001799 

Müüa kuivad ja toored küttepuud – lepp, 
sanglepp, kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus 
alates 7 rm, transport hinna sees. Lisainfo 
ja tellimine tel 55518498 

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küt-
tepuud: segalehtpuu, sanglepp. Võrgus 
40L kuiv lepp/kask. Võrgus halujäägid (5-
25cm). Tel: 5042707 

MAJAPIDAMINE
Vana kraami äravedu korteritest, ka mööb-
li demontaaž. 1-toaline korter 200 eurot, 2 
toaline 300 eurot. Keldrid, garaažid, majad, 
suvilad kokkuleppel. Tel 5606 9595. 

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasi-
pliidid, pesumasinad, õmblusmasinad, au-
toakud, elektrijuhtmed, metallist tööriis-
tad, vanametalli. Tel 555 255 84. 

Diivanite, tugitoolide, madratsite, vaipade 
puhastus tekstiilipesuriga Teie kodus. Tel 
5606 9595.

Boilerite, pistikute, dušikabiinide, dušialus-
te, segistite paigaldus. Kõik elektri- ja toru-
tööd. Soodsalt. 58508713. 

EHITUS, REMONT,  
PUHASTUSTÖÖD

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. 56 241 509 Andres 

Korstnad, Pottsepatööd & Korstna
pühkimine. 54616929. 

Korstnapitside ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399. 

„Kivikorstnate ehitamine ja remont  
51 88889, www.korstnad.ee“. 

AIATÖÖD

Okste jt aiajäätmete äravedu, murdunud 
okste lõikus, hekkide pügamine, muru 
niitmine, trimmerdamine, kruntide korras-
tus, peenarde rohimine, tänavakivide pesu. 
Kontakt trimhek@gmail.com 589 77 133 

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, 
hooldus- või kujunduslõikus, kändude 
freesimine, Hekkide pügamine, viljapuude 
hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle.  
www.mww.ee Tel 525 1330 

Pakun hekkide, põõsaste ja õunapuude 
hoolduslõikuse teenust. Soovi korral ka 
peenarde hooldust. Helista ja küsi lisa - 
5397 7347. 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust. Kevadel ja sügisel ka lehekoris-
tust. Helista ja küsi lisa – 5399 3595. 

Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, 
puude raiet ja pügamist, kändude freesi-
mist, töid väikelaaduriga ja teisi haljastus-
töid. Tel  55637666 www.ifhaljastus.ee. 

AIAHOOLDUS. Aia hooldustööd. Peenarde 
rajamine ja hooldus. Istutustööd.  
Puude ja põõsaste hooldus, okste lõikus. 
Hekkide lõikus.  Tel. +372 5030587  
E-mail: info@aialooja.ee

VARIA
Koduteenus: juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Kaie 55928588.

Otsime oma perre majasoku ja haldjast 
ristiema omadustega loomaarmastajast 
koduabilist. Pirital, tööaeg 2-3 päeva  
nädalas, kokkuleppel. Kontakt  
andero.mardo@gmail.com, +372 5134362.

Looduspere ökopood Pirita Jahisadamas
aastast 2004

Looduslikud tervisekaubad
Toiduained
Looduskosmeetika
Kodukeemia
Soolalambid, viirukid ja küünlad

Kiire ja tervislik e-pood www.looduspere.ee ja WOLT

Looduspere Pirita Jahisadamas tel 556 764 48
E, K, R 8-19.00   T, N 8-17.00    L 11-19.00
Waze ja Google maps teavad, kus me oleme

Ö K O P O O D
aastast 2004

Looduslikud tervisekaubad
Toiduained

Looduskosmeetika
Kodukeemia

Soolalambid, viirukid ja küünlad

Looduspere 
Pirita Jahisadamas

tel 556 764 48
E, K, R 8-19.00  T, N 8-17.00  L 11-19.00

WAZE ja GOOGLE MAPS 
teavad, kus me oleme

Kiire ja tervislik 
e-pood 

looduspere.ee 
ja WOLT

5044041

logopeed
psühholoog
tegevusterapeut
füsioterapeut 
beebide ja väikelaste füsioteraapia rühmatunnid
sotsiaalsete oskuste grupid lastele ja noortele
... meie meeskond ja teenuste valik täieneb jooksvalt. 

Lisainfo ja broneerimine:
www.piiritaja.ee

Septembrikuu viimase nädalani toimuvad vastuvõtud
Pirita Vaba Aja Keskuses

Ootame lapsi ja noori vastuvõttudele

Piiritaja Teraapiakeskusesse
alates 23. septembrist 2025  aadressil Merivälja tee 33.

UUDISED!!!

Alustame uut hooaega
 ja ootame uusi huvilisi 

Jooga
tundidesse
Tunnid toimuvad 

E ja K kell17.45 

Pirital, Metsavahi tee 4
Lisainfo  heaolutreening@gmail.com

#ip-teraapia,  www.ipheaolu.ee

www.instagram.com/www.instagram.com/
pirita.linnaosapirita.linnaosa
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☞ �Eramu ehitus ja 
remont

☞ �Siseviimistlustööd
☞ �Fassaaditööd
☞ �Katuste ehitus
☞ �Santehnilised tööd
☞ �Elektritööd
☞ �Aedade ja piirete 

ehitustööd
☞ �Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

www.kü� eladu.ee

PUITBRIKETT

PELLET

KAMINAPUUD

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Järgmine Pirita Järgmine Pirita 
leht ilmub  leht ilmub  

9. oktoobril9. oktoobril

Loe ka veebis: Loe ka veebis: 
www.tallinn.ee/et/www.tallinn.ee/et/

pirita/ pirita/ 
pirita-ajalehtpirita-ajaleht

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

Viljapuude hooldamine

Puude lõikus ja raie

Hekkide hooldus

Nõustamine

puuvark@gmail.com

53056535

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja VANNITOA remont
100% tervikliku lahendusena


